
 

PORTARIA No 003/2026 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas 

atribuições legais; 
  

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 007, de 28 de junho de 
2023;  

 
 RESOLVE: 

 
Art. 1o – Fica nomeada a Comissão da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de 

Conselheiro Lafaiete, composta pelas seguintes Vereadoras: 
 
I – VEREADORA DAMIRES RINARLLY OLIVEIRA PINTO (PV); 
II – VEREADORA REGINA DA SILVA COSTA (MOBILIZA); 
III – VEREADORA SIMONE DO CARMO SILVA (PSD); 
 
 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

SALA DAS SESSÕES, 12 DE JANEIRO DE 2026. 
 
 
 

VEREADORA MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA TOLEDO SOARES DE ALMEIDA 
- Presidente da Câmara - 

 
/GCT/  


